D. V. R. M. humils súbdits e vessalls vostres, qui les mans e peus 
vos besan, los jurats dell vostre regne de Mallorca. 

A. H. M., Lletres missives, t. VIII, f. 37r-38r. 

IX 

Concordia entre Rafael Vilalonga, canónigo impúber, y 
el cabildo, sobre los réditos de su canonicato y la voz 
activa y pasiva: 6 diciembre 1530. 

Die martis, vi mensis decembris anno a nativitat» Domini M D X X X . " 

Dictis die et anno coram reverendis patribus dominis Gaspare Bartho-
lomeo, iuris utriusque bacallario, canonico maioricensi, necnon reve¬ 
rendissimi domini ecclesie maioricensis yconomi apostolici vicario ge
nerali et officiali; Nicolao Montanyans sacrista, Laurentio de Sanctacilia 
precentore, Gabriele Pons, Perotto Pons, Guai, Pachs, Genovard, Milia, 
Net, Sanct Joan, Campfullos, Mir, Soldevila, canonicis alme sedis maio
ricensis, capitulariter, ut moris est, convocatis et congregatis, persona
liter constituías reverendus Ludovicus de Vilalonga, iuris utriusque doc
tor, archidiaconus et canonicus predicte alme sedis maioricensis, sciens 
et attendens, ut dixit, quandam contraversiam verti intcr suas reveren
das paternitates, ex una, et Raphaelem de Vilalonga, clericum impu-
berem, de canonicati! eiusdem ecclesie maioricensis, per sedem aposto-
licam provisum, sen et magnificum Priamum de Vilalonga, illius avum, 
tarn super possesione, quam etiam super fructibus, redditibus, proven-
tibtis ac quotidianis distributionibus dicti canonicatus prefati Rafae-
lis, quos idem Raphael et eius magnificus avus pretendunt sibi deberi 
et solvendos esse a die qua littere apostolice dicti canonicatus presen
tate fuerunt dicto reverendo capitulo usque ad presentem diem, contra-
rium pretendentibus dictis reverendis dominis de capitulo, non obstante 
concordia que super illis dicitur facta et capitulata inter magnificum 
dominum Iacobum de Puteo et discretum Iacobum Lull, presbiterum, 
procuratorio nomine reverendi capituli, ex una, et dominum loannem 
Mediona, etiam nomine procuratorio dicti Raphaelis, romanam curiam se" 
quemes, partibus[!] ex altera, cum illam quantum ad predictorum fructuum 
exsolutionem minime ratam habeant, propter que odia et rancores ex-
pensasque non módicas fieri et oriri sperabatur; ideo prefatus reveren-
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dus.dominus archidiaconus, cum ad predictas partes parem affectionis 
causam habere videatur, cupiatque propterea ambarum commodum, quie-
tem, pacem et tranqtiillitatem, gratis etc. promisit et se efficaciter obli-
gavit, suis reverendis paternitatibus, sicut premittitur, congregatis et ac-
ceptantibus. quod super dictis fructibus etc., ut pretenditur, dehitis a die 
presentationis dictarum litterarum apostolica rum ad haue usqtie diem, 
nulla unquam de cetero fiet, movebitur aut intemptabitur questio, pe-
titio aliqua aut demanda contra suas reverendas paternitates per dictum 
Raphaelem seu eins prefatum magnificum avum aut suos; et, casu quo 
dicti Raphael Vilalonga seti eius magnificus avus aut sui quovis tempo
re, directe vel indirecte, aut quovis quesito colore sen ocasione aliqua, 
super dictis fructibus contra suas reverendas paternitates intemptarent 
petitionem, litem sen questioncm, aut illas aliquio pacto molestarent 
in iudicio vel extra, promittit pro se et suis se opponere dictis peti" 
tioni, liti, questioni seu demande, et reverendas paternitates suas seu 
et dictum reverendum capitulum et eorum bona a solutione dictorum 
fructiium servare penitus indemnes et indemnia, ante damnum datum, 
in et post, in indicio et extra; et dictas questiones, lites seu controver
sias suiis propriis expensis ducere et defendere, et totum id, quicquid 
et quantum indicatimi Fu eri t . de suo proprio exolvere, data tarnen et 
concessa facúltate ipsis prefatis reverendis paternitatibus seti et dicto 
reverendo capitulo quoti valeant, si voluerint, ipsas causas, lites seu 
questiones usque ad sententiam diffinitivam inclusive ducere, deffendere 
et terminare, ita tarnen quod teneantur primitus denunciare ipsi reve
rendo domino archidiácono, si voluerint ipsas lites ducere et deffendere; 
et tali in casti promisit et se efìcaciler obligavit idem dominus archi
diaconus quoti, si in eisdem eos succumbere contigerit et sententiam in 
contrarium reportare, condempnaiionem ips.im et totum id, quicquid et 
quantum indicatimi fuerit. solvere integriter et satisfacere, una cum om
nibus dampnis. . . , sub tali tarnen pacto et condicione, quod, renunciando 
efficaciter prefatus Raphael de Vilalonga voci active et passive in capi
tulo per sedem apostoluam in predictis litteris sibi concesse, qua uti 
ñeque frui valeat, donech habeat ordinem per ipsum canonicatii|n re-
quisitum, teneantur sue reverende paternitates realem et actualem pos-
sessionem de dicto canonicato eidem Rapimeli de Vilalonga tradere, ac 
de emolumentis et distributionibus u l i t i s sibi responderé a die :.tdepte 
possessionis in antea, perniile ac si biennasset, iuxta tenorem litterarum 
apostolicarum..., presentibtis pro testibus et ad hec vocatis specialiter 
et assumptis venerabili Micbaele Felip et Francisco Pellicer, presbiteris, 
in sede Maioricarum beneficiatis.